
Página: 1 / 1

Nr.:   96/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

146/2024

11/12/2024

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2024
Dispensa de licitação
96/2024 - DL
146/2024

Contratação direta por dispensa de licitação de serviços técnicos profissionais do
serviço social da indústria- Sesi destinada à realização das oficinas maker aos alunos
do pré- escolar e 5º ano do ensino fundamental da rede municipal de ensino, durante o
ano letivo de 2025 para uso do município de Lindóia do Sul/SC

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Oficina Start Maker, para turmas do 5º ano do ensino fundamental

do Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao.
200,000 H 276,00 55.200,00

2 oficina maker baby para turmas da educação infantil do Centro de
Educação Infantil do Centro de Educação Infantil Roselene Fátima
Bussolaro

320,000 H 376,00 120.320,00

Total do Participante: 175.520,00

Total Geral: 175.520,00

Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 120.320,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 55.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Dezembro de 2024Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 13/12/2024, às 15:15:24. Protocolo: 5b8e7346-167d-4380-9b71-10934e7a1299


		2024-12-13T15:24:36-0300




